Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

о  проведении районного творческого конкурса
«Лето - это маленькая жизнь»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на
2021 год, Положением о проведении районного творческого конкурса «Лето
- это маленькая жизнь», с целью выявления талантливых детей в области
медиатворчества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева С.Н.) организовать
с 15.09.2021 по 30.09.2021 проведение районного творческого конкурса
«Лето - это маленькая жизнь».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного твор
ческого конкурса «Лето - это маленькая жизнь».

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обз^ающихся в районном творческом конкурсе «Лето - это маленькая
жизнь».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специ
алиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального /
района Хабаровского края А.А. Редькова

000019 * МАУ-Р-г.С.г-.Завп. lO-mp. ИЮОэ*

УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
от № .Ш

Положение
о проведении районного творческого конкурса

«Лето - это маленькая жизнь»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регулирует порядок и условия проведения

районного конкурса творческих работ «Лето - это маленькая жизнь» (далее-
Конкурс)

1.2. Организаторами Конкурса являются Управление образования Ад
министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополни
тельного образования центр детского творчества «Паллада».

1.3. Конкурс проводит Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования центр детского творчества
«Паллада» (далее МБОУ ЦДТ «Паллада»).

Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения
Конкурса

2. Цели и задачи Конкурса
Цель конкурса: выявление талантливых детей в области медиатворче

ства.
Предмет конкурса: работы, посвященные теме «Лето - это маленькая

жизнь».
Задачи конкурса:
- развитие эстетического воспитания детей и содействие детскому ху

дожественному творчеству, медиатворчеству;
- создание условий для творческой самореализации детей;
- формирование чувства стиля и гармонии в творчестве юных талан

тов.
3. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учрежде

ний района
• 7 - 10 лет;
• 11 - 13 лет;
• 14 лет и старше.
4. Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 15.09.2021 по 30.09.2021.
Оценка конкурсных работ, подведение итогов с 01.10.2021 по

03.10.2021.

5. Номинации конкурса
- Изобразительное творчество (возрастная категория 7-10 лет)
- Декоративно-прикладное творчество (возрастная категория 7-10 лет)
- Фотография «Краски лета» (возрастная категория 10-13 лет; 14 лет и

старше)
- Видео «Весёлое лето» (в ролике раскрывается совместный семейный

летний активный отдых (рыбалка, спорт, туризм и т.д.) (возрастная катего
рия 10-13 лет, 14 лет и старше)

- Презентация «Наши летние путешествия» (возрастная категория 10-
13 лет, 14 лет и старше).

6. Требования к конкурсным работам
6.1. Изобразительное творчество «На лоне природы» (рисунки летних

пейзажей).
На Конкурс принимаются работы, выполненных на бумаге (картоне) в

формате АЗ без паспарту. В правом нижнем углу размещается этикетка с
информацией; название работы, Ф.И. автора, возраст, ФИО руководителя
полностью, образовательное учреждение. Рисунки могут быть выполнены в
технике тушь, гуашь, акварель, пастель, мелки, смешанные техники.

6.2. Декоративно-прикладное творчество «Лето в ладошках» (поделки
летних цветов).

На Конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике и из
любого материала. Объемные работы должны быть хорошо закреплены. К
работе прилагается заявка (этикетка) с информацией; название работы, Ф.И.
автора, возраст, ФИО руководителя полностью, образовательное учрежде
ние.

6.3. Видео «Весёлое лето».
На Конкурс принимаются видео-ролики (продолжительность не более

5 минут), содержание которых соответствует тематике
Технические требования к работам;
Формат MPEG-4, MKV, WMV или AVL

Минимальное разрешение видеоролика — 480x360 для 4;3, 480x272
для 16:9.

Видео должно содержать информацию об участнике.
!!! ВНИМАНИЕ! Весь используемый материал должен быть автор

ским!!!
6.4. Презентация «Наши летние путешествия».
На Конкурс принимаются презентации, соответствуюгцие тематике

Конкурса.
Презентация должна содержать 8-10 слайдов. На первом необходимо

указать название работы, Ф.И. автора, возраст, ФИО руководителя полно
стью, образовательное учреждение.

В презентации необходимо использовать автоматический показ слай
дов.

В видео и презентации приветствуется использование музыкального и
голосового сопровождения.

!!! ВНИМАНИЕ! Весь используемый материал в презентации (фото,
видео) должен быть авторским!!!

7. Критерии оценки работ.
- Оригинальность сюжета.
- Полнота раскрытия темы.
- Соответствие целям и тематике конкурса.
- Нестандартность художественного решения.
- Эстетичность.
- Композиционное решение.
8. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить конкурсные ра

боты в указанные в настоягцем положении сроки. Видео, презентации и фо
тографии прислать на электронный адрес: cdt konkurs@mail.ru с пометкой
«Лето - это маленькая жизнь» до 30.09.2021. Рисунки и декоративно
прикладные работы принимаются по адресу Ленина, 16 до 30.09.2021 до 16
часов.

9. Подведение итогов и награждение участников Конкурса.
9.1. Итоги подводит конкурсная комиссия. Комиссия формируется

Организатором Конкурса.
9.2. Подведение итогов Конкурса будет опубликовано на сайте учре

ждения, а также на странице в «Инстаграм».
9.3. По итогам рассмотренных работ победителями Конкурса счита

ются три конкурсанта (1, 2, 3 место) в каждой номинации, каждой возраст
ной категории. Победители награждаются дипломами. Организаторы остав
ляют за собой право добавить дополнительные номинации при награжде
нии.

Решение жюри является окончательным и не комментируется.
10. Участие в Конкурсе означает, что участники ознакомились и со

гласились с условиями его проведения.
Координатор: педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада» Котлова

Лариса Васильевна, контактный телефон 8(42138) 4 52 12.

mailto:konkurs@mail.ru